
Приказ Росреестра от 14.01.2022 N П/0005 "Об 
утверждении формы оценочного листа, в 

соответствии с которым Федеральной службой 
государственной регистрации, кадастра и 

картографии проводится оценка соответствия 
соискателя лицензии или лицензиата..."

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 12.12.2024

https://pbprog.ru/


  ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

  ПРИКАЗ 
от 14 января 2022 г. N П/0005 

  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОЦЕНОЧНОГО ЛИСТА, 
В СООТВЕТСТВИИ С КОТОРЫМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПРОВОДИТСЯ ОЦЕНКА 

СООТВЕТСТВИЯ СОИСКАТЕЛЯ ЛИЦЕНЗИИ ИЛИ ЛИЦЕНЗИАТА 
ЛИЦЕНЗИОННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
ГЕОДЕЗИЧЕСКОЙ И КАРТОГРАФИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

  В соответствии с частью 8 статьи 19.1 Федерального закона от 4 мая 2011 г. N 99-
ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2011, N 19, ст. 2716; 2021, N 24, ст. 4188), пунктом 1 и 
подпунктом 5.1.19 пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной 
регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2016, N 45, ст. 6264; 
2021, N 47, ст. 7848), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую форму оценочного листа, в соответствии с которым 
Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии 
проводится оценка соответствия соискателя лицензии или лицензиата 
лицензионным требованиям при осуществлении геодезической и 
картографической деятельности. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 г.

 

Руководитель 
О.А.СКУФИНСКИЙ 

Утверждена 
приказом Федеральной службы 

pbprog.ru 2 / 8

https://pbprog.ru/


государственной регистрации, 
кадастра и картографии 

от 14 января 2022 г. N П/0005
 

Форма

 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ,

в соответствии с которым Федеральной службой государственной регистрации, 
кадастра и картографии проводится оценка соответствия соискателя лицензии или 

лицензиата лицензионным требованиям при осуществлении геодезической и 
картографической деятельности

1. Вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя: 
геодезическая и картографическая деятельность (за исключением указанных 
видов деятельности, осуществляемых личным составом Вооруженных Сил 
Российской Федерации в целях обеспечения обороны Российской Федерации, а 
также при осуществлении градостроительной и кадастровой деятельности, 
недропользования), в результате которой осуществляются создание 
государственных топографических карт или государственных топографических 
планов, государственных геодезических сетей, государственных нивелирных сетей 
и государственных гравиметрических сетей, геодезических сетей специального 
назначения, в том числе сетей дифференциальных геодезических станций, 
определение параметров фигуры Земли и гравитационного поля в этих целях, 
установление, изменение и уточнение прохождения Государственной границы 
Российской Федерации, установление, изменение границ между субъектами 
Российской Федерации, границ муниципальных образований, границ населенных 
пунктов, границ зон с особыми условиями использования территории.

2. Перечень выполняемых работ, составляющих лицензируемый вид деятельности, 
в соответствии с заявлением о предоставлении лицензии (для соискателя 
лицензии) или перечень работ, выполняемых при осуществлении геодезической и 
картографической деятельности (для лицензиата):

pbprog.ru 3 / 8

https://pbprog.ru/


 

(указывается в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации

 

от 28 июля 2020 г. N 1126 "О лицензировании геодезической и картографической 
деятельности")

3. Форма проводимой оценки соответствия соискателя лицензии или лицензиата 
лицензионным требованиям (далее - оценка соответствия), регистрационный 
номер и дата регистрации заявления о предоставлении лицензии или заявления о 
внесении изменений в реестр лицензий:

 

(указывается в соответствии с частью 3 статьи 19.1 Федерального закона

 

от 4 мая 2011 г. N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности")

4. Организационно-правовая форма и наименование юридического лица, фамилия, 
имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя:

 

 

pbprog.ru 4 / 8

https://pbprog.ru/


5. Место (места) проведения оценки соответствия с заполнением оценочного листа:

 

 

6. Список контрольных вопросов, ответы на которые должны свидетельствовать о 
соответствии соискателя лицензии, лицензиата лицензионным требованиям:

 

N 
п/п 

Вопросы, отражающие содержание 
лицензионных требований

Реквизиты нормативных 
правовых актов с 

указанием их структурных 
единиц, которыми 

установлены лицензионные 
требования

Ответы 
на 

вопросы

Да Нет

1.

Имеются ли у соискателя лицензии 
(лицензиата) принадлежащие ему на 

праве собственности или ином законном 
основании необходимые технические 
средства и оборудование, прошедшие 
поверку (калибровку) в соответствии с 

Федеральным законом от 26 июня 2008 г. 
N 102-ФЗ "Об обеспечении единства 
измерений", для выполнения работ, 

указанных в заявлении о предоставлении 
лицензии

Подпункт "а" пункта 4 
Положения о 

лицензировании 
геодезической и 

картографической 
деятельности, 
утвержденного 
постановлением 

Правительства Российской 
Федерации от 28 июля 2020 

г. N 1126 (далее - 
Положение)

   

pbprog.ru 5 / 8

https://pbprog.ru/


2.

Имеются ли у юридического лица 
(соискателя лицензии, лицензиата) 

работники, заключившие с ним трудовые 
договоры для осуществления 

геодезических и картографических работ 
по должности в соответствии со штатным 

расписанием, имеющие высшее или 
среднее профессиональное образование 
по специальностям или направлениям 

подготовки, указанным в приложении к 
Положению, а также стаж работы не 

менее одного года по соответствующей 
специальности или направлению 

подготовки

Подпункт "б" пункта 4 
Положения

   

3.

Имеется ли у индивидуального 
предпринимателя (соискателя лицензии, 

лицензиата) и (или) работников, 
заключивших с ним трудовые договоры 

для осуществления геодезических и 
картографических работ по должности в 
соответствии со штатным расписанием, 
высшее или среднее профессиональное 

образование по специальностям или 
направлениям подготовки, указанным в 

приложении к Положению, а также стаж 
работы не менее одного года по 

соответствующей специальности или 
направлению подготовки

Подпункт "в" пункта 4 
Положения

   

pbprog.ru 6 / 8

https://pbprog.ru/


4.

Организована ли у соискателя лицензии 
(лицензиата) система производственного 

контроля, обеспечивающая 
осуществление контроля за соблюдением 

требований к геодезическим и 
картографическим работам и их 
результатам, установленным в 

соответствии с частью 4 статьи 5 
Федерального закона от 30 декабря 2015 
г. N 431-ФЗ "О геодезии, картографии и 
пространственных данных и о внесении 

изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации" (далее - 

Федеральный закон N 431-ФЗ)

Подпункт "г" пункта 4 
Положения

   

5.

Используются ли лицензиатом 
пространственные данные и материалы, 

содержащиеся в федеральном фонде 
пространственных данных, а также 

сведения единой электронной 
картографической основы в соответствии 

с Федеральным законом N 431-ФЗ при 
осуществлении картографической 

деятельности для нужд органов 
государственной власти и органов 

местного самоуправления

Подпункт "д" пункта 4 
Положения

   

 

7. Форма оценочного листа утверждена приказом Росреестра от _____________ N 
______.

 

pbprog.ru 7 / 8

https://pbprog.ru/


     

(должность, фамилия и инициалы должностного лица, 
проводившего оценку соответствия и заполнившего оценочный 

лист)
  (подпись)

"__" _________________ 20__ г.

(указывается дата заполнения 
оценочного листа)

     

 

 

 

 

pbprog.rupbprog.ru 8 / 8

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

